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AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 
METINIS SUVAŽIAVIMAS ĮVYKO

Praeitą šeštadienio rytą, spalio 29 dieną 9:30 valandą Sher
man House prasidėjo ir sekmadienį spalio 30 d. baigėsi 26-sis 
Amerikos Lietuvių. Tarybos suvažiavimas.

Delegatams gana laiku susi
rinkus, suvažiavimo posėdį pra
dėjo Alto pirmininkas inž. Anta
nas Rudis pirmoje eilėje patik
rindamas suvažiavusių Tarybos 
narių arba juos atstovaujančių 
įgaliotinių skaičių, kurs atida
rymo metu apytikriai buvo 43.

Suvažiavimas buvo tikrai dar
binis, be jokių formalybių bei 
parapernalijų, tik dalyvių didžiu
mos žilos galvos iškalbingai by
lojo, kad čia susirinko savo tė
vų žemei ir tautai nusipelnę vy
rai ir moterys, kurie jau visas 
šitmečio bertainis kaip renkasi 
apžvelgti savo pastangų aukš
čiausio tikslo — kiek yra pažen
gęs Lietuvos tėvynės iš vergijos 
laisvinimas ir kas toliau daryti, 
kaip sekantiems metams planuo
ti savo jungtinių pastangų veik
lą.

Greitai atlikus prezidiumo, se- 
kretariato patvirtinimą ir re
zoliucijų komisijos paskyrimą, 
prasidėjo sveikinimai, kuriuos 
žodžiu padarė vyskupas Brizgys 
ir Vliko vicepirmininkas p. Lū- 
•šis. Pirmasis prisipažino po
litikoj ė nieko neišmanąs, šiek 
tiek politikavęs dar jaunu mo
kiniu tebebūdamas. Dabar visi 
lietuviai jam esą lygūs, dėlto vi
sus kvietė į vienybę, nevienybės 
pavyzdžiu papasakodamas len
kų didvyrio Bor-Komarovskio lai
dotuves Londone, kur jam buvę 
planuotos labai iškilmingos laido
tuvės su valstybine pagarba, bet 
kai lenkai besiginčydami dėl lai
dotuvių susibarę, susipešę ir su
irę, iš visų iškilmių belikusios 
pačios kukliausios laidotuvės.

Vliko vicepirmininkas dau
giausiai kalbėjo dėl Alto Vlikui 
duodamos ir duotinos surinktų 
aukų dalies. Kvietė Altą ir ALB 
drauge su Vliku ruoštis Lietu
vos Nepriklausomybės paskel
bimo 50 metų sukakčiai

Raštu sveikino Illinojaus gu
bernatorius Otto Kemeris, Chi- 
cagos Lietuvių Taryba, Dr. J. 
Valaitis iš Japonijos, prel. M. 
Krupavičius, Lietuvos Vyčiai ir 
Racine atstovas Kasparaitis su 
$300 auka Altui.

(Po to pirm. Rudis pirminin
kauti paprašė pirmąjį vicepir
mininką Dr. P. Grigaitį ir pats 
ėmėsi skaityti savo devynių ma
šinėlę rašytų puslapių praneši
mą, kurs buvo papildytas finan
siniu pranešimu (pateikė Alto 
reikalų vedėjas Jonas Talalas) 
ir Iždo globėjų pranešimu (pada
rė p. Abraitis) ir pirmininkui su 
I vicepirmininku atsakius į kele
tą paklausimų bei užmetimų, 
ypač iš jaunųjų trio (liet, stu
dentų grupės) pusės, pirmoji se
sija baigėsi ir Alto sekretorius 
inž. Bartkus konferencijos na
rius ir svečius pakvietė į greti
mą, kambarį pietų. J. Pr.

SEOULAS. — Pietų Korėja, 
prezidento Johnsono vizito pro
ga, išleido naujus pašto ženk
lus jo garbei.

BUENOS AIRES. — Argenti
nos karinė valdžia nutarė padi
dinti buvusiems prezidentams ir 
viceprezidentams mokamas pen
sijas. Paskutinis, karininkų nu
verstas prezidentas Illia neturįs 
jokių pajamų, tačiau, galimas 
daiktas, jis atsisakys imti pen
siją iš jį nuvertusios valdžios.

IŠ VISO PASAULIO

MALAIZIJOS KOMUNISTU RIAUŠĖS 
PASITIKO PREZIDENTĄ JOHNSONĄ
KUALA LUMPUR. — Malaizijoje prezidentą Johnsoną pasi

tiko milžiniškos minios draugiškai nusiteikusių žmonių, tačiau pa
sitaikė ir piktų demonstracijų, kurias organizavio komunistinės 
jaunimo organizacijos. Vaikėzai kovojo su policija, degino gatvė
se iškabinėtas prezidento garbei Amerikos vėliavas. Apie 5,000 
Malaizijos policininkų saugojo gatves ir aikštes, kuriomis prezi
dentas turėjo pravažiuoti. Jau iš anksto buvo suimti 75 Pekino 
komunizmo bičiuliai — darbo unijų vadai.

VATIKANAS. — Popiežius 
Povilas VI-sis savo žodyje Ita
lijos ginekologams pareiškė, kad 
katalikų Bažnyčios sudaryta ko
misija apspręsti gimimų kontro
lės problemas dar nebaigė savo 
svarstymų. Problema esanti la
bai didelė ir reikalinga tolimes
nių studijų. Todėl Bažnyčia dar 
neturi atsakymo į gimimų kon
trolės klausimą. Tuo tarpu visi 
tikintieji 1014 ir toliau laikytis 
Bažnyčios pamokymų prieš dirb
tinį nėštumų vengimą.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų metinė demografijos kny
ga praneša, kad kiekvieną dieną 
pasaulio gyventojų skaičius pa
didėja 180,000. Toks augimas 
per 40 metų padvigubins pasau
lio gyventojų skaičių. Ilgiausiai 
gyvena Švedijoj, Prancūzijos ir 
Norvegijos moterys — vidurkį 
75 metus. Aštuoniose Afrikos 
valstybėse žmonės gyvena tik 
40 metų. Aukščiausias gimimų 
vidurkis yra centrinės Afrikos 
kraštuose, mažiausias — Rytų 
Europoje.

BERKELEY. — Negrų stu
dentų organizacijos vadas Sto- 
kely Carmichaelis, kalbėdamas 
Kalifornijos universitete, pareiš
kė, kad jis neisiąs į JAV kariuo
menę, bet geriau sėdėsiąs kalėji
me. Jis ragino visus negrus 
ir baltus studentus netarnauti 
“žmogžudžių” kariuomenėje. Pa
saulyje esąs aukštesnis įstaty
mas, negu “rasisto McNamaros, 
kvailio Rusko, beždžionės John
sono ar politinio chameleono 
Humphrio” — kalbėjo negrų va
das. Amerika esanti vagių tau
ta ir greit pasidarys žmogžudžių 
tauta. Jis ragino studentus 
tapti revoliucionieriais, kaip ki
tų tautų studentai.

ŽENEVA. — Tarptautinis 
Raudonasis Kryžius pradėjo 
rinkti aukas Peru gyventojams, 
nukentėjusiems nuo žemės dre
bėjimo.

Lenkijos valdžia 
puola kardinolą

VARŠUVA. — Lenkijos ko
munistų spauda su pasigardžia
vimu recenzuoja naujai pasiro
džiusią, knygą “Quousque tan
dem, Kardinole?” Šis leidinys, 
parašytas katalikų bažnyčios rei
kalų Lenkijoje specialisto, ko
munisto Jozefo Siemeko. Knygo
je piktais žodžiais puolamas kar
dinolas Višinskis. Jis esąs pik
tas progreso priešas, faktų klas
totojas, jis įžeidinėjąs valstybę, 
partiją, mokslą, teisę, politines 
reformas, konstituciją ir įstaty
mus.

Knygos pavadinimas paimtas 
iš garsios Cicerono kalbos prieš 
Kataliną — “Kaip ilgai bandysi, 
Katalina, mūsų kantrybę?” Šio
mis dienomis sueina 10 metų kai 
Gomulkos valdžia paleido kardi
nolą Višinskį iš kalėjimo, kur jis 
praleido tris metus. Per visą tą 
laiką kardinolas atkakliai prieši
nasi komunistinei valdžiai ir ją 
dažnai savo pamoksluose kriti
kuoja.

Nuvykęs į Pietų Vietnamą, prezidentas Johnsonas nepraleido progos susitikti su Amerikos ka
riais ir su jais pasisveikinti.

AMERIKOS PĖSTININKAI SULAIKĖ 
MASINĮ PUOLIMĄ PRIE KAMBODIJOS

SAIGONAS. — Pietų Vietname, netoli Kambodijos sienos 
praėjusį savaitgalį komunistų jėgos atkakliai puolė neperseniausiai 
atvykusios 4 JAV pėstininkų divizijos dalinius. Jie buvo išsi
dėstę netoli Plei Djereng karinės stovyklos, kurioje laikosi Spe
cialių pajėgų dalinys — Žalių barečių kareiviai. Priešo puolimas 
tęsėsi kelias dienas. Bangomis šiaurės Vietnamo reguliarios ka
riuomenės daliniai bandė išmušti amerikiečius pėstininkus iš jų 
pozicijų. Bendri tų mūšių amerikiečių nuostoliai vadinami leng
vais, tačiau kai kurios kuopos gavo “vidutinių” nuostolių.

Aviacija padėjo pėstininkams 
atmušti priešą. Trys helikopte
riai buvo priešo numušti. Vienas 
jų gabeno iš mūšio lauko sužeis
tuosius. Kai kurie 4 divizijos da
liniai turėjo šiuose mūšiuose pir
mą kontaktą su priešu, nes jie į 
Pietų Vietnamą atvyko tik rug
sėjo mėnesį.

Kitose Pietų Vietnamo vieto
se didesnių mūšių nebuvo. Tay 
Ninh provincijoje, 45 mylios į 
šiaurės vakarus nuo Saigono, 
amerikiečių kareiviai užtiko ne
mažą ryžių sandėlį. Jame komu
nistai laikė 420 tonų ryžių, 25 to
nas druskos ir aštuonias stati
nes gazolino. Ryžiai bus išdalin
ti aplinkiniams vietos gyvento
jams.

Prarado 3 lėktuvus
Aviacijos puolimuose šiaurės 

Vietnamo pajūryje lėktuvai su
naikino 5 priešlėktuvines artile
rijos baterijas. Kiti lėktuvai nu
skandino du komunistų baidokus 
ir du sužalojo. Praėjusį penkta
dienį buvo numušti du JAV lėk
tuvai, be to vienas nukrito 50 
mylių nuo Saigono. Tuo būdu, 
Šiaurės Vietname prarastų lėktu
vų skaičius jau pasiekė 413, o 
Pietų Vietname — 131.

Prie Saigono susprogdintas 
amerikiečių amunicijos sandėly s 
tikrai buvo Viet Congo darbas 
— netoli sprogimo vietos buvo 
rastas Viet Congo automatinis 
šautuvas ir sprogstamieji užtai
sai. Sprogime žuvo du amerikie
čiai kareiviai ir 10 buvo sužeista.

Pakeitė kultūrinių 
ryšių viršininkus
Laurynas Kapočius, kurs, grį

žęs iš Washingtone eitų ypatin
gų pareigų, buvo perėmęs vyriau
sio “Draugystės ir kultūrinių ry
šių su užsienio šalimis draugijos” 
pirmininko pareigas, iš tų parei
gų pasitraukė. Pereinąs į moks
linį darbą. Į jo vietą išrinktas 
R. Petrauskas, kurio pavaduo
tojai bus A. Paragys, J. Jurginis 
ir M. Požarskas.. Tas pasikeiti
mas neliečia draugijos padalinio 
santykiams su užsienio lietu
viais, kuriam vadovauti yra pa
statytas buv. generolas V. Kar
velis. (E)

Šachmatų turnyre
HAVANA. — Amerikos šach

matų rinktinė nugalėjo Ekvado
rą. Sovietų Sąjunga laimėjo prieš 
Švediją. Abi pasekmės yra 3^2 
prieš y2-

Sovietų rinktinėje lošia Tigran 
Petrosianas, Leonidas Šteinas. 
Levas Polugajevskis ir Boris 
Spasskis. Kitos šachmatų olim
piados pasekmės: Jugoslavija 
nugalėjo Turkiją, Vengrija — 
Olandiją, Bulgarija — Puerto 
Rico ir Čekoslovakija sulošė su 
Rytų Vokietija 2—2. Pradiniuo
se lošimuose gauti taškai nebus 
keliami į finalus. Svarbu yra 
laimėti savo grupėje pirmą arba 
antrą vietą. Abi tos vietos eis 
į finalinį ratą.

CHANDIGARH. — Indijoje 
Punjabo valstijoje įvykę pot
vyniai buvo žiurkių nuopelnas. 
Jos pragraužė pastatytose už
tvankose skyles, kurios taip su
silpnino jas, kad vandens spau
dimas jas1 sugriovė ir užpylė di
džiausius žemės plotus.

PEKINAS__ Komunistinė Ki
nija pranešė atšaukianti iš Gha- 
nos savo diplomatus.

Prezidentas Johnsonas ir Piety Vietnamo JAV karo jėgy vadas, ge
nerolas William Westmoreland, važiuoja automobiliu.

Italų socialistai 
susijungia krūvon
ROMA. — Šį sekmadienį Ita

lijoje įkurta nauja politinė 
partija, kurioje susijungia da
bartinės socialdemokratų ir so
cialistų partijos. Jos abi šį sa- 
vaigalį turėjo suvažiavimus, 
kuriuose nariai raitifikavo va
dų jau padarytą nutarimą.

Socialistų partija, vadovauja
ma Pietro Nenni, 1947 metais 
sudarė sąjungą su komunistais, 
todėl Giuseppe Saragatas atsi
skyrė ir subūrė socialdemokratų 
partiją.

Socialistai po Stalino nuverti
nimo ir ypač po Vengrijos su
kilimo, geriau pažinę komunis
tus, pradėjo nuo jų atšalti, o 1960 
metais sutiko paremti koalicinę 
vyriausybę su respublikonais, so
cialdemokratais ir krikščionim 
demokratais, 1963 metais patys 
įėjo į valdžią.

Socialistų sekretorius de Mar
tino pareiškė partijos suvažiavi
me, kad naujoji, susijungusioji 
partija sieks atkariauti iš komu
nistų darbininkiją ir bandys pa
veržti valdžią iš krikščionių de
mokratų. Naujoji partija stovės 
už laisvę ir demokratiją.

Sujungta socialistų partija tu
rės parlamente 96 atstovus ir 35 
senatorius. Komunistai turi 166 
atstovus ir 83 senatorius, o krikš
čionys demokratai — 260 atsto
vų ir 133 senatorius.

LEGHORNAS. — Italijoje bu
vo pagautas labai išvargęs ere
lis. Paaiškėjo, kad tai tas pats 
erelis, kuris pabėgo neseniai iš 
Suomijos zoologijos sodo. .........

Burliokai nemoka 
miestuose gyventi
Lietuvoj vykstančios gyvena

mųjų namų statybos stebėtojai 
tvirtina, kad šitaip, kaip dabar 
su ta statyba yra, kaip jos bebū
tų daug, neįsivaizduojamai aštri 
butų stoka niekad negalės būti 
pašalin ta, kadangi statomi nau
ji lūšnynai. Daug butų tuose 
naujuose namuose esti netinka
mi gyventi iš pat pradžių, o jei 
kuriuos ir geriau pavyksta pa
statyti bei įrengti, tai jie retai 
išlieka pakenčiami ilgiau kaip 
trejetą metų. Ne tik statybos 
pigumas bei neapdairumas kal
tas, bet ir įnamiai uoliai padeda 
naujiems butams virsti laužu.

Kaip tai atsitinka, būdingų pa
vyzdžių pasakoja rusiškojo Vil
niuje komunistų partijos leidžia
mo dienraščio bendradarbis sa
vo “apmąstymuose po teismo”. 
Teismas svarstė ieškinį, iškeltą 
vieno neseniai pastatyto namo 
gyventojui, vardu Josif Josifo- 
vičžZnak (“ženklas”). Kitų sep
tynių to paties namo (Vilniuje, 
Žirmūnų gatvėj) butų gyvento
jai skundėsi, kad tasai “ženklas”, 
gyvendamas viršutiniame aukš- 
tae, neturįs papročio užsukti van
dens čiaupą, ir nuolat paplukdąs 
vandeniu ne tik savo, bet ir visą 
eilę kitų butų: sugadinęs kitų 
gyventojų ne tik sienas, bet ir 
baldus. Teismas priteisė ieškinį, 
įpareigojo tą “ženklą” užmokė
ti nuostolius, bet iš ko jis ųžjno- 
kės už septynių butų sugadini
mą ! Tiek to, kalba žmonės, patys 
pasitaisysim kaip nors, Teisme 
Znakas nuolankiai teisinosi, esąs 
užuomarša, todėl neprižiūrėjęs 
vandens. Bet po teismo jau ki
ta kalba: “Neužsukinėįau ir ne- 
užsukinėsiu, o ką man padarys!”

Toj pačioj gatvėj kitame na
me gyvenanti kita tokia “užuo
marša” — Feodosija Dimitrije- 
va, kuri sumetusi vonion skalbi
nius ir paleidusi vandenį einanti 
pasilsėt, ligi visam name pasi
girsta šauksmai, kad tvanas.

Vilnius išaugo iki 300,000 gy
ventojų, kone pusė jų rusai, dau
giausia darbininkai, suplūdę čia 
iš Rusijos užkampių, kur savo 
gyvenime nematė padoresnio bu
to. čia jiems lengviau pasiseka 
įsibrauti į naujus namus, bet kaip 
juose gyventi, daugumas nei mo
ka, nei rūpinasi. (E)

Nagrinėja Lietuvos- 
Lenkijos santykius
Varšuvoje išėjo P. Lossowskio 

studija “Stosunki Polsko-Litews- 
kie w latach 1918—1920” (Len
kijos-Lietuvos santykiai 1918— 
1920 metais, Varšuva, 1966, 413 
psl.). Knygoje nagrinėjami šie 
klausimai: lenkų-lietuvių ginčas 
prieš 1918 metus, bandymai susi
prasti 1918.XI—1919. VII (J. 
šaulio misija Varšuvoje, derybos 
Kaune, demarkacinės linijos nu
statymas), lenkų bandymas su
ruošti perversmą Kaune 1919.

Prezidentas L. Johnsonas yra 
pirmas Amerikos prezidentas ap
silankęs neseniai sukurtoje ne
priklausomoje Malaizijoje. Bri
tų valdymo laikais Malajų pusia
saly gerokai buvo įsitvirtinę ko
munistai, kuriuos po keliolikos 
metų kovų britams pavyko su
valdyti. Prezidentas Johnsonas 
savo kalboje iškėlė tą faktą, sa
kydamas: “Jūs parodėte pasau
liui, kad komunizmo agresiją ga
lima sustabdyti kariniais veiks
mais. Jūs šauniai numalšinote 
komunistų sąmokslą ir įkūrėte 
taikingą ir ramią valstybę. Jūsų 
atsiekimai todėl yra svarbūs ir 
mūsų kovose Vietname”.

Abiejų panašumas
Prezidentas Johnsonas pabrė

žė panašumą tarp Amerikos ir 
Malazijos. Jos abi yra atskirų 
valstijų federacijos, kalbėjo pre
zidentas, kurios kadaise buvo 
Britanijos kolonijomis. Amerika 
ir Malaizija abi susideda iš įvai
rios kilmės žmonių, įvairių re
ligijų ir skirtingų kultūrų. Jūs 
ir mes siekiame panaikinti rasinį 
įtempimą, kad įvairūs žmonės 
galėtų vieni su kitais taikoje su
gyventi. Jūsų kraštas yra mo
delis to, ką galima pasiekti už- 
sispyrusiems ir toli pramatan- 
tiems žmonėms pietryčių Azijoje 
ir kitose pasaulio dalyse, kal
bėjo prezidentas.

Amerika — Azijos viltis
Malazijos valstybės galva, ka

ralius Yang Dipertuan Agong, 
atsakydamas į prezidento kalbą, 
pasakė, kad jo kraštas supranta 
ir sveikina Amerikos pastangas 
Pietų Vietname, kur yra ginama 
Azijos taika. Kol taika nebus 
užtikrinta, šimtų milijonų mūsų 
srities Azijos žmonių viltys pa
siekti laisvės, gerbūvio ir pažan
gos nebus pasiektos. Amerikos 
vaidmuo užsitarnavo mažų vals
tybių, tokių, kaip mūsų, pagar
bą. Mes laukiame iš jūsų para
mos mūsų saugumui užtikrinti, 
pareiškė Malaizijos karalius.

Prieš išvykdamas iš Tailan- 
dijos prezidentas Johnsonas bu
vo apdovanotas Chula Longkorn 
universiteto politinių mokslų 
garbės daktaro titulu. Savo kal
boje jis dar kartą apeliavo į šiau
rės Vietnamą padėti ginklus į 
šalį ir sėsti kartu prie stalo. Jis 
ragino Hanojaus vadus atsisa
kyti mirties ir griebtis statyti 
naują gyvenimą.

Prezidentas pranešė Tailan- 
dijoje, kad Amerikos jai teikia
ma parama bus padidinta 58G , 
iki 60 milijonų dolerų per metus.

VIII (Peowiaku sukilimas), Lie
tuvos apsupimo politika 1919.IX 
—1920.VI, lenkų-lietuvių santy
kiai lenkų-sovietų karo metu, 
1920.VII-IX, gen. Želigovskis už
ima Vilnių, “Vidurinės Lietuvos” 
kova su Lietuva. Studija parem
ta archyvine medžiaga, spausdin
tais dokumentais, spauda, atski
rų asmenų atsiminimais ir ki
tais šaltiniai. Autorius bando iš
jungti poleminį ir propagandinį 
požiūrį į lenkų-lietuvių bylą.

(E)
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ROCKFORD, III.
Lietuvių kultūros klubas 

pirmauja
Rockfordo lietuvių kultūros 

klubas, palyginti, nelabai seniai 
buvo suorganizuotas Lietuvių 
kultūros draugijos iniciatyva. 
Buvo išrinkta komisija, kuri pa
sidalino darbais. Gal pats svar
biausias ir atsakingiausias dar
bas buvo pavestas atlikti prieš 
keletą metų mirusiam Stanley 
Petrauskui. O tas darbas buvo 
susijęs su gavimu leidimo gėri
mams pardavinėti klubų teisė
mis.

Pirmas velionio Petrausko žy
gis nebuvo sėkmingas. Miesto 
meras atsisakė tokį leidimą iš
duoti, paaiškindamas, kad Lietu
vių kultūros draugija tėra tik 
vienų metų senumo ir todėl, kai
po tokia, negalinti leidimo gau
ti. Mat, pagal veikiančius nuo
status leidimą klubo teisėmis gė
rimus pardavinėti (žinoma, “sti
priuosius”) gali gauti klubas ar 

draugija penkerių ar daugiau’ 
metų senumo.

Tada velionis Petrauskas su
sitarė su vietos Lietuvių darbi
ninkų draugijos kuopa ir vėl 
kreipėsi į miesto merą. Kliūčių! 
nesusidarė ir .leidimas buvo iš
duotas. Kai Lietuvių klubui su-l 
kako penkeri metai, tai jis iš mi-1 
nėtos kuopos perėmė leidimą.

Tai tokia buvo Lietuvių klu
bo pradžia. Nuo to laiko prabė
go 26 metai. Per tą laiką, klubas 
padarė nepaprastą pažangą. Jis 
įsigijo didelį sklypą žemės, pa
statė puikų pastatą, įsitaisė di
delę aikštę automobiliams pasta-, 
tyti, įsigijo puikioje vietoje ne-i 
mažai žemės su puikiu mišku ir 
įrengė parką piknikams laikyti. |

Visa tai buvo atlikta laipsniš- i 
kai. Pravartu pažymėti, jog pir-! 
masis klubo pastatas buvo vi-' 
sai kitoje vietoje, — pačiame Į 
mieste. Ir jis nebuvo didelis.' 
Kai klubas prasigyveno, tai jis 
ir pasiryžo plėstis ir į liaują vie
tą petsikelti.

Nebuvo padaryta klaida: nau
joje vietoje klubas tikrai sukles
tėjo ir pasidarė pirmaujančiu 
Rockfordo klubu. Jokis kitas 
klubas negali su juo susilyginti 
(o panašių klubų Rockforde yra 
keliolika) teikiamais patogu
mais, iš kurių svarbiausias yra 
— tai didžiulė aikštė automobi
liams pasistatyti.

Per visą savo gyvavimo laiką 
klubas nesitenkino tuo, ką tu
rėjo, — jis vis stengėsi daryti 
tai vienokius, tai kitokius pageri
nimus. Pats vėliausias pagerini
mas — tai įsigijimas naujo ba
ro — bufeto, kuris nustelbs vi
sus kitus barus. Vadinasi, bus 
pats šauniausias visame Rock
forde.

Ryšium su klubo pagerinimu 
prisiminta ir Lietuvos istorija* 
prieš 715 metų Lietuvą valdė 
Mindaugas ir jo žmona Marta. 
Jų statulos pastatytos prie sie
nos.

Klubo remonto komisija paro
dė daug Sumanumo, atlikdama

Maisto kainų karas
Federalinė prekybos komisi

ja nustatė, kad dėl smarkaus 
duonos ir pieno kainų pakilimo 

tikrai rūpestingai jai pavestą 
darbą, kuriuo klubo nariai ga
lės pasidžiaugti lapkričio 20* d. 
Mat, tą dieną bus iškilmingas to 
naujojo baro-bufeto atidarymas.

Kiekvienais metais klubas ren
gia savo nariams vadinamuosius 
“Kalakutų pietus”. Tas pat bus 
padaryta ir šiemet, sujungiant 
tuos “pietus” su klubo remonto 
baigimo iškilmėmis.

Į rengimo komisiją įeina jau
nas lietuvis advokatas, Leonar
das Remenčius, kuris yra įpa
reigotas pakviesti į iškilmes mie
sto merą ir savo kolegas.

Remonto baigimo iškilmėse 
dalyvaus ir Klubo vyrų choras, 
kuris padainuos kelias dainas. 
Po to bus muzika ir šokiai.

žvalgas 

kaltė tenka “procesoriams ir re- 
taileriams”, tai yra tiems, kas 
tuos maisto produktus paruoš- 

i šia ir paskirsto, aiškiau sakant 
piėhinėtiis, kepyklomis ir par
davėjams.

Praeito rugsėjo kainos duo
nai buvo 7.5% aukštesnes kaip 
praeito sausio mėnesį, o kai
nos pienui 7.8 nuošimčiu aukš- 

[ tesnės.
Komisijos raporte pasakyta, 

kad paskirstymo (parduotu
vių) kainos yra apie dukart 

' didesnės negu ūkininkų kai- 
l nos, o duonos kainos net tris
kart didesnės.

Piketavimai ir boikotas
Nuo Naujosios Meksikos, 

Oregono ir New Yoiko iki lo
va ir Beloit, Wis., šeiminin
kės tebesiorganizuoja “totali
niam karui” prieš aukštas kai
nas, ir vietomis pasiekė laimė
li m ų didžiųjų Supermarke
tų kompanijos numušė kainaš 

iki 10 nuošimčių, nors pagra- 
sindamos, kad šeimininkės ne
ilgai didžiuosis savo pergale.

Esther Peterson, prezidento 
speciali asistentė pirkėjų (var
totojų) pusei .atstovauti, pa
reiškė, federalinė valdžia pa
dėtį atvydžiai stebi, tačiau 
“revoliucijos” nekursto ir ne
draudžia.

Kompanijos kursto prieš 
valdžia

Maisto Grandinių Asociaci
jos prezidentas Clarence Ada- 
my iš Miaiiti Beach, atsikirs
damas šeimininkėms pasakė, 
tegul jos savo tulžį liejančios 
prieš federalinę valdžią, kuri 
sukėlusi maisto kainų infliaci
ją, ir tegul pačios išmokstan
čios gero pirkinio metodų, 
pirkdamos “bargenus”, kol 
bus numažintos kitų produktų 
kainos. “Visų didžioji proble
ma dabar yra, tai perdaug pi- 
iiigų ir permažai produktų”, 

pasakė Adamy, pranašauda
mas, kad numatomas kai ku
rių produktų, kaip jautienos 
ir paukštienos, kainų nukriti
mas.

KĄ ĮDĖSI — NEBEIŠIMSI
Kelyje prasilenkdami susidū

rė du automobiliai. Iššoka šofe
riai, ir pirmasis jų susijaudinęs 
ir keikdamasis šoka ant antrojo. 
Antrasis tuo tarpu ramiai apžiū
rinėja apdaužytą savo automobi
lio sparną. Po to išsiima lagami
nėlį, atidaro ir Sako:

— Nesijaudink, drauguži. Ge
riau sėskime, suvalgykime po su
muštinį, Turiu puikaus konjako. 
Išgerk, tai apramina nervus.

Pirmasis šoferis išgeria vieną 
ir kitą stikliuką. Pamatęs, kad 
antrasis negeria, klau’sia jį:

— O pats ar negersi ?
— O, ne, aš palauksiu, kol at- 

važiubs policija.

r,CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
80 MILIJONŲ DOLERIŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

Marquette Parke Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE GRovehill 6-7575

NUO ŠIŲ METŲ SPALIO 1 D. ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS 
MŪSŲ PILNAS 

PATARNAVIMAS:

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service 

All types of Insurance
Free community rooms for your 
organization meetings

• Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U.S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

CHICAGO, ILLINOIS 60636

Chicago Savings & Loan bendrovėje. Be
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Tūkstančiai taupo savo pinigus 
paprasto taupymo, šioje bendrovėje galima taupyti specialiems tikslams, būtent; 
vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. Bendrovė turi du didelius kiemus au
tomobiliams pastatyti. Bendrovėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir doku
mentams laikyti, notaras, įvairiausios apdraudos ir kiti naudingi patarnavimai.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, dabar jau virš 80 milijonu do
lerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai 
pasiruošusi duoti morgičiŲ prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais iš

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pa
čia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti ge
riausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir

siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings ben
drovė per visus 42 savo gyvavimo metus visuomet yra išmokė
jusi savo taupytojams pilną taupomą sumą — su finansinio biz
nio saugumu suderintą aukščiausią dividendą.

mokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės Pabrangus pinigams, kasdien darosi sunkiau gauti paskolą namams pirkti 
centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ arba statyti. Tuo tarpu greitai auganti CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ turi 
ir susitarti dėl paskolos. pakankamai pinigų paskoloms.
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Chicagos Taupymo bendrovės, išaugusios iki 80 milijonų doleriu, vadovybė: Iš kairės Į dešinę sėdi: John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell 
Phillips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, direktorių tarybos pirmininkas ir prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; Philo
mena D. Pakel Jr., sekretorė. Stovi: teisėjas Alphonse F. Wells, dirėk torius; William B. Sebastian, direktorids; Anton J. Valonis, iždininkas, 

ir Charles Beach am, direktorius.

HANDY HOURS

Monday 
Tuesday 
Wednesday 
Thursday 
Friday 
Saturday

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M. ■ 8:00 P.M. 
9:00 A.M.-12:30 P.M.

IMtlttp

Federalinės vyriausybės apdrau- 
dos įstaigoje visos taupymo sąs
kaitos apdraustos iki $15,000.00

Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės šu- 
linėlis. Klijentai ir svečiai turi progos įmes
ti pinigėlį į tekantį vandenėlį. Vėliau su
rinkta suma yra paskirstoma šalpos reika

lais besirūpinančiams organizacijoms.
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LIETUVIU JŪRŲ 
S K AUTI JOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

NF2BĖRA NIEKO SVETIMO
Nebėra nieko svetimo, 
medis, kurio nepažinau, išaugo, 
išsišakojo mano akyse — 
jo dilginančių lapų audinys, 
plonomis linijomis išsiraizgęs 
kvėpuoja mano delnuose.
Ir prie sultingo, neragauto vaisiaus 
įprato mano lūpos.

Nebėra nieko svetimo, 
vaikai šviesiais, vaikai tamsiais veidais 
dainuoja dainą apie pelę, 
tą pačią tik kita gaida — 
ir žaidžia piemenukais, tiktai jų banda, 
ne vilko, o žmonių piktų išgąsdinta — 
jie vejasi ją gatvėmis pliauškėdami 
žaisliniais šautuvais, lyg botagu.

Liūne sutema

ii metinės vienetų registracijos 
ir nario mokesčio išrinkimo tvar
kos. Metinė EIS vienetų regis
tracija vykdoma kiekvienų me
tų pradžioje, nuo sausio mėn. 1 
— iki 30 d.

c. Priimtas nutarimas, kad vi
si LJS nariai, nežiūrint jų eina
mų pareigų LJS valdomuose or
ganuose—vadi jose, taryboj, gar
bės teisme ar kontrolės komisi
joje, metinę registracijos prie
volę atlieka jūrų skautų korp! 
Gintaras ir jūrų skaučių vadi jo
se.

d. Atsisakoma žemyno skau
tų padalinių pavadinimų, k. a. 
tuntų ir vietininkijų. Palieka
ma prie valčių, laivų, įgulų ir 
jūrų skautų junginių, atitinkan
čių tuntų ir vietininkijų apimtį.

e. 1966 m. organizuojamos vie
tinio pobūdžio stovyklos atski

rose vietovėse. 19Ū7 m. Lietu
vių Jūrų Skautijos 45 metų veik
los sukaktuviniais metais — or
ganizuoti bendrą visos Lietuvių 
Jūrų Skautijos jubiliejinę sto
vyklą.

f. Lietuvių Jūrų Skautijos va- 
dijos aplinkraščius leisti kas 3-4 
mėnesius. LIS Vyriausio Skau
tininko įsakymus — reikalui 
esant.

g. šiuos visus nutarimus vyk
dyti LJS Inkaro Tarybai juos pa
tvirtinus.

Padėka
Bostono jūrų skautų Nemuno 

tunto jūrų budžių įgulai reiškia
ma padėka už $20 auką, atsiųstą 
LJS Jūrų Skautų Vadijos rei
kalams.

Jūr. sktn. E. Vengianskas, 
LJS Vyriausias Skautininkas

T. ANTANAITIS

Lietuviško laivo atsiminimai
Siu metų spalio 23 dieną Chesteron, Indiana, miestelyje, Jonynų restorane, įvyko Charles ir Josephine Kriščiūnų 
50 metų vedybinio gyvenimo sukaktis. Paveiksle matome sukaktuvininkus ir dalį suvažiavusių svečių. Teisėjas 

Jonas^T. Zuris, sukakties programos vedėjas, pasveikinęs celebrantus, kviečia atvykusius svečius tarti žodi.

(Iš eilėraščių rinkinio Nebėra nieko svetimo). Jury skauty atsisveikinimas su laivu jau atsitarnavusiu na, mynė vis naujų jaunų ginta- programos, padainavo kelias SU TINKAMA PROFESIJA

Jūry Skautijos 
vadijos pastogėje

LJS vadija išleido aplinkraštį, 
rudens darbo metą pradedant

Aplinkraščio ištrauka
Po malonios vasaros stovykli

nių džiaugsmingų išgyvenimų 
pradedame vėl naują darbo ir jū
rinio skautavimo patalpose lai
kotarpį.

Ryšium su tuo visi jūrų skau
tų vienetai ir vadovybės ragina
mos atkreipti reikiamą dėmesį 
į reguliarias valčių, laivų, įgulų 
ir kitų junginių sueigas, skauti- 
nio teoretinio apmokymo pro
gramas ir jaunesniųjų brolių 
apmokymą. Tam dabar reko
menduojamos vienetų vadi jų 
darbo išplanavimo sueigos, ku
rių metu turi būti sudaromas 
tikslus būsimų sueigų planas ir 
mokomosios medžiagos išskirs
tymas taip, kad iki pavasario vi
si vienetui priklausantieji jūrų 
skautai pažengtų bent vienu pa
tyrimo laipsniu pirmyn.

Tikėdami jūrinio skautavimo 
entuziazmu jūrų skautų ir vado
vų tarpe, linkime geriausios sėk
mės 1966—1967 m. rudens ir žie
mos sezono metu.

Bostono “Nemuno” tuntui 
penkeri metai

Bostono LJS “Nemuno” tun
tas šių metų spalio mėn. 27 d.

švenčia savo sėkmingos veiklos 
penkerių metų garbingą sukaktį.

Šia proga sveikiname visus Ne
muno tunto pirmūnus-steigėjus, 
tunto narius, vadovus, tėvus ir 
rėmėjus, penkerių metų bėgyje 
aukštai iškėlusius Lietuvių Jūrų 
Skautijos vėliavą tolimojo Bos
tono padangėje.

Linkima, kaip kad pirmojo, pakėlė mane stiprios jaunos ran- 
taip ir antrojo penkmečio veik
los eigoje, Nemuno tunto skautų 
ir vadovų ugdoma bei palaikoma 
stipri lietuviškojo jūrinio skau
tavimo dvasia, skleistų meile ir 
broliškumą ne tik Bostone, bet 
ir toli išsklidusio lietuviško jau
nimo tarpe.

Gero vėjo Bostono Nemuno 
tuntui, gero vėjo tunto nariams 
ir vadovams!

Suvažiavimo nutarimai
LJS Vadovų-ių ir vienetų at

stovų suvažiavimas, įvykęs š. m. 
gegužės mėn. 28-30 d. Čikagoje, 
išklausęs visą eilę pranešimų ir 
išdiskutavęs einamuosius bei or
ganizacinius klausimus, padarė 
nutarimus, kurie skelbiami LJS 
jūrų skautų padalinių ir vadovų 
žiniai:

a. Priimta komisijos suvažia
vimui pateikta Lietuvių Jūrų 
Skautijos vėliava — jos projek
tas: baltame fone mėlynas vai
ro ratas, rato viduryje — skau
tų lelija; kampuose inkarai.

b. Nutarta griežtai prisilaiky-

Išaugino mane Wisconsino žiausia mano neilgo gyvenimo 
miškai, sutvėrė mane nagingos 
Bostono meisterių rankos, bet 
ne kieno kito, kaip tik tų pačių 
mano tautiečių rankos taipgi ir 
nususino ir nualino mane... Bu
vo jau pasmerkę lėtai mirčiai, ir 
nuskurusį, skylėtą, niekam nebe
reikalingą, buvo beišmetą į lau- 
žynę, kada... vieną rytą staiga

kos ir atsigabeno priekabon įsi
metę, va, į šitą pasvietę, Lemen
tu vadinamą.

Kalė, poškino mano šonus tie 
jauni vyrai, kurie viens kitą tai 
Antanu, tai Julium, tai Seniu 
šaukė... Sudėjo man naujus lie
tuviškus šonkaulius, davė kietą 
gintarietišką stuburkaulį, nuda
žė, išbaltino mane ir pakrikštijo 
keistu moterišku vardu — Ūd
ra... Nors ir vyras buvau...

Pasijutau ir vėl jaunas, svei
kas, stiprus ir, kas keisčiausia 
— visa medine širdimi ir lini
nėm burėm gintariečiu pasiju
tau!

Ir taip pirmą karta mano dug
nas nuo lietuviškų, gintarietiškų 
batų linksmai sudundėjo! Ir 
džiaugsmingai suplazdėjo mano 
burės lietuvišką dainą išgirdu- 
sios: Į jūrą marš marš marš 
marš, į laivyną marš...

O toji pirma kelionė į Sandū- 
nus stiprioms Tomo ir Vaciuko 
rankoms mane valdant visada iš
liks mano atmedyje, kaip gra-

Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS 

4 KARTUS 
METUOSE

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. menesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

akimirka... Ir tas vėjas, tos ban
gos, ta saulė, nuo kranto mojan
čios rankos ir tra lia lia...

O paskui, stovyklose, Pivau- 
kės ir Mičigano ežeruose, kada 
aplink mane sustodavo jauni ir 
neprityrę buriuotojai ir kiek nu
sigandusiais balsais suabejoda
vo : ar nenuskęs, ar išlaikys ? — 
aš tik juokdavaus pats sau vie
nas: Nebijokit, ne toks aš lepus. 
Mane ne gležnos bebisiterių ran
kos augino!

Oi patikdavo man tada pasiti
kėjimo pilnas Antano, Vaidoto ar 
Beniaus juokas, jų kietos ran
kos paglostymas pakutendavo 
mano paširdžius... Jaunas bu
vau...

Vietiniai sakydavo, kad aš 
“šip”. Sakykite, kaip norite, bet 
aš žinau, kad aš laivas ir daug 
drūtesnis už tą jūsų moteriška 
“šip”.

Ir kada sumanė aną vasarą 
garbiniuočius Julius ir gelton
plaukis Linas mane Mičigano 
ežeru ir įvairiausių upių tinklu 
į didįjį Atlanto vandenyną nu
plukdyti, į mano gimtąjį Bosto
no miestą, mano širdis sustojo iš 
džiaugsmo: tegu stebėsis ir gė
rėsis mano meisteriai ir gimdy
tojai, tegu pavydės man kiti ma
ži laiviūkščiai — namininkai ba
lose pūti pasmerkti!

Ir taip mes trys — Julius, Li
nas ir aš — nugalėjom piktas 
Mičigano bangas, nugalėjom vi
sų upių ir kanalų seklumas ar 
krioklius ir išdidžiai įplaukėm į 
Bostono uostą.

Jaučiau iš pavydo plyštančius 
mano vaikystės draugų žvilgs
nius, girdėjau Liną ir Julių ap
stojusių reporterių pagyrimus, 
bet už vis labiausiai mane džiu
gino mano buriuotojų saldus pa
tapšnojimas per mano medinį 
šoną: “Udryte, mes padarėm!”

Oi jaunas ir stiprus buvau! Ir 
išdidus, kaip gintariečiui dera!

Ir taip vasarą po vasaros, ma
no baltus vandenynų skalautus 
šonus vėl glostė Mičigano ir Pi- 
vaukės bangos, mano rudą dug-

riečių kojos... Ne vieną jų iš gel
tonsnapio, neprityrusio žąsiuko 
šauniu buruotoju padariau!...

Bet va, aną siaubingą naktį iš 
saldžių sapnų mane prikėlė stip
rūs Perkūno trenksmai... Kada 
atsikvošėjau, pasijutau vienas, 
toli nuo krantinės, bangų negai
lestingai mėtomas, žaibų varsto
mas.

— Juliau, Lineli, gelbėkit, — 
šaukiau.

— Antanai, Antanėli, mano 
užtarėjau ir atgimdytojau!

— Juozeli, Herojau, kur tu ?
...Tik dar žiauresni dūžiai į 

mano skaudančius šonus, dar 
stipresni perkūnijos smūgiai, 
dar aštresni žaibų smaigaliai... 
Kol pagaliau penkiaaukšte ban
ga iškėlė mane lyg šapelį ir... 
trenkė visa jėga į kietą kranti
nės uolą...

Atsipeikėjau nepataisomai su
niokotas, sulaužytas, leisgyvis ir 
žinojau, kad mano dienos suskai
tytos, kai išgirdau mano globėją 
ir atgimdytoj ą Antanėlį beside- 
rint su vietiniu mirusių sielų 
pirkliu Gademu Sanavabaku.

— Antanėli, neparduok! An- 
tųnėli, pasigailėk! — maldavo 
mano vos beplakanti širdis. — 
Leisk man numirti garbingai, 
laužo liepsnose, kaip visi narsūs 
lietuviai ir gintariečiai mirda
vo... Leisk man paskutinę savo 
gyvenimo akimirką išgirsti dai
ną apie jūrą ir saulę ir smėlį... 
Leisk man apšviesti jūsų kelią 
tamsoje nors valandėlei...

— Išgrauš! — pasakė Anta
nas ir aš supratau, kad jis iš
girdo mano širdies šauksmą.

Ir šiandien puolu į liepsnas su 
džiaugsmu... Ir tardamas pasku
tinį Sudiev jums dėkoju ir vis
ką atleidžiu. Viską, išskyrus vie
ną: kam mane vyrą moterišku 
vardu pavadinot?

Kronikos žinios
★ LJS “Juodkrantės” tunto 

skautės reiškiasi Chicagos- lietu
vių kultūriniame gyvenime. 
Praeitą sekmadienį juodkran- 
tiškės kelios skautės atliko dalį

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 
ANTRADIENIAIS 
TREČIADIENIAIS 
KETVIRTADIEN.
PENKTADIENIAIS
ŠEŠTADIENIAIS

STANDARD
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 v.

FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

tartines, LKVS Romovo, Chica- 
gos skyr. rengtame parengime, 
kuris įvyko J. C., spalio mėn. 
23 d. Svečiai, kurių buvo pilna 
salė, nepagailėjo padėkos ploji
mų šioms Lietuvos laukų ramu
nėms. Programą atliko Gasnery- 
tė, Sabalaitė, Baronaitytė. Dek- 
lavamo — Bilaišytė.

Tėvas: — Pats nebežinau, kas 
su tuo mano vaiku daryti. Noriu 
leisti į universitetą, tik pats ne
žinau, kokią profesiją jam pa
rinkti, nes jis yra toks nepasto
vus.

Tėvo draugas: Tad leisk jį į 
meteorologus...

MES MOKAME

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ANT BONŲ
SĄSKAITŲ

0^ 5%
Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

1
^ IS TOLI IR ARTI

* mdįpatyrimas °

JUOZAS NAUJOKAITIS
jį 2822%/ WHehicwo WXZI TJMnok. 5-9209

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4!/2% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

nVeŠ1" rW UNiVEfF.'-k
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAtSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone H Ay ma r k et 1-3070

Nuo šių mėty spalio 1 d. 

mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms INSURED

Visos sąskaitos iki $15,000.00
F į apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

1 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, OCTOBER 31, 1866

UNIVERSAL 
SAVINGS
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|hs-A P ŽVALGĄ-^
Nerado vyžų Lietuvoje

Kaip baigti Vietnamo karą?
Beveik visi, kuriems rūpi, kad Vietname būtų gali

mai greičiau sugražinta taika, mano, jog baigti Vietna
mo karų vien militarinėmis priemonėmis neįmanoma 
greitu laiku. Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle 
sakosi esąs įsitikinęs, kad amerikiečiai karinės perga
lės keliu vietnamiečių nepaklupdys. Jisai taip pat neti
ki, kad vietnamiečiai gali sumušti Amerikos jėgas.

Tai kas tada daryti?
De Gaulle pataria Jungtinėms Amerikos Valsty

bėms sustabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimą, nes 
esą šlykštu, kai mažą tautą žudo bombomis daug dides
nė tauta.

Jo nuomone, Amerika privalo pripažinti principą, 
jog kiekviena tauta turi sprsti savo reikalus tokiu bū
du ir tokiomis priemonėmis, kokie jai geriausiai tinka. 
Jungtinės Valstybės privalančios savo kareivius iš Vie
nam o ištraukti ir laikytis tikro neutralumo pozicijos.

Prancūzijos prezidentui nieko nereiškia tas faktas, 
kad Jungtinės Amerikos Valstybės yra įsipareigojusios 
ginti Pietų Vienamo žmone nuo svetimų agresorių. 
Tai argi dabar Washingtonas gali savo žodį laužyti? 
Jei Washingtonas taip pasielgtų, tai kas tada galėtų 
Amerikos prižadais tikėti?

De Gaulle, toliau, ignoruoja faktą, kad Šiaurės Viet
namo valdžia — atseit, diktatorius Ho Chi Minh — ruo
šėsi per kelis metus Pietų Vietnamą užkariauti ir tą ag
resiją pradėjo, pasitikėdama didžiųjų komunistinių im
perijų — Kinijjos ir Rusijos pagalba. Pietų Vietnamas 
prieš tokią jėgą negalėjo atsilaikyti, o tie, kurie buvo 
pražadėję (pagal Ženevos 1954 m. tutartį) saugoti Pie
tų Vietnamo nepriklausomybę, nėjo jam į pagalbą. To
dėl Saigono vyriausybė kreipėsi į JAV.

Tačiau, kai Amerika jo prašymą išpildė ir pasiuntė 
savo kareivius ne su tikslu Vietnamą užkariauti, o tik 
su tikslu padėti Pietų Vietnam ui apsiginti nuo Šiaurės 
Vietnamo agresijos, tai šių diriguojantieji partizanai 
puolė amerikiečius. Argi po to amerikiečiai turėjo iš ko
vos lauko bėgti?

♦

Prancūzija gavo lupti Indokinijoje ir buvo iš tenai 
išvyta. Tai argi ir JAV turi iš tenai trauktis, nors pats 
de Gaulle pripažįsta, jog amerikiečių jėgos negali būt 
sumuštos Vietname?

Trauktis kodėl? Dėl principo, kad didelė tauta ne
privalo vartoti ginkluotas jėgas prieš mažą tautą? Pa
sitraukti ir užimti “tikro neutralumo” poziciją Pietų ir 
Šiaurės Vietnamo atžvilgiu?

Bet ar butų neutralūs Rusijos komunistai ir Kini
jos komunisti? Ar jie nesiųstų “savanorių” ir ginklų

Lietuvos okupantų leidinyje, 
pavadintam “Tėvynės Balsu”, 
yra Įdėtas A. Bacėno straips
nis, kuriame jisai cituoja laiš
ką vieno angliakasio, pereitą 
vasarą aplankiusio Lietuvą.

Laiško autorius rašo Butė
nui, kad jisai jau neberadęs 
“senos Lietuvos”, kurią jisai 
paliko, išvažiuodamas Į Ame
riką. Girdi,

“Nė vieno žmogaus nesu
tikau su vyžoms apsiavusio. 
Neradau nė tų mano mažiu
kų beraščių broliukų ir se
sučių, kurie buvo dainose 
apdainuoti: ‘mažas piemenė
lis, didis vargdienėlis...’ 
Dabar visi žmonės dirba, 
kas ką gali, ir turi lygią da

Šiaurės Vietnamo komunistams, kad šie Pietų Vietna
mą užkariautų?

Jie agresorius rems, o Amerika nedarys nieko ag
resorių aukai padėti!

Tokią politiką de Gaulle siūlo Amerikai; bet jisai 
nepagalvoja, kas būtų atsitikę su Prancūzija ir su vi
sa Vakarų Europa, jeigu Antrojo Pasaulinio karo me
tu JAV būtų pasilikusios neutralios.

♦

Keista, kad tą ne taip jau tolimą praeitį užmiršta 
ir kai kurie lietuviai, kurie taip pat, kaip ir de Gaulle, 
nori, kad Amerika iš Vietnamo pasitrauktų ir būtų neu
trali.

Jie dar vartoja šitokį argumentą: jeigu Pietų Viet
namas nepajėgia savo jėgomis be Amerikos pagelbos 
atsiginti nuo komunistų, savųjų ir svetimųjų (daugiau
sia nuo svetimųjų), tai kam juos ginti? Kas galinges
nis, tas tegu viešpatauja!

Tie, kurie šitaip kalba, vis dėlto peikia Sovietų Są
jungą, kuri pavergė Lietuvą, Latviją ir Estiją. Stalino 
Raudonoji armija buvo kur kas galingesnė, negu Lietu
vos kariuomenė. Todėl Lietuva pasidavė be kovos, nes 
niekas neatėjo jai į pagelbą.

Panašiai komunistinė Rusija pavergė Lenkiją, Ru
muniją, Bulgariją, Vengriją ir 1.1. Rusija yra galingesnė, 
negu kiekvienas tų jos kaimynų. Todėl...

Tie, kurie sako, kad silpnos tautos nereikia ginti 
nuo užpuolikų, turėtų but logiški ir nesmerkti Sovietų 
Rusijos dėlto, kad ji savo kaimynus pavergė. Bet ji yra 
smerkiama. (Tik komunistai Maskvos imperializmo 
žygius giria.)

Tai kam taikyti tą jėgos garbinimo teoriją Vietna
mu!?

♦

JAV-ių valdžia žiūri kitaip. Ji vartoja pėgą prieš 
Šiaurės Vietnamo agresorius. Bet ne su tikslu Vietna
mą užkariauti ir praryti, o priešingai, su tikslu apginti 
Pietų Vietnamo žmonių laisvę ir įsteigti pastovią taiką.

Kai agresoriai paliaus grasinę Pietų Vietnamo lais
vei, JAV mielai ištrauks savo ginkluotas jėgas iš Viet
namo ir paliks patiems vietnamiečiams sprsti savo li
kimą.

Karas iVetname pasibaigs, kai agresoriai atsisa
kys nuo savo užsimojimo pavergti Pietų Vietnamo žmo
nes.

li. ..” Bačėnas nori, kad tą 
laišką paskaitytų tie, kurie, 
kaip ir jisai, “nematę savo 
naujosios tėviškės, o išvar- 
das patys pasidaro”.
Tačiau “išvados” jau yra pa

darytos Bacėno cituojamame 
laiške, — tik, deja, padarytos 
klaidingai.

Laiško autorius lygina da
bartinę Lietuva su buvusia 
prieš 50 ar daugiau metų. Apie 
tą senąją Lietuvą jisai atsime
na, kaip apie vargo kraštą, at
sitikusį ekonomiškai ir socia- 
liškai. Dabartinė Lietuva esan
ti jau visai kitokia.

Bet jisai užmiršta, kad po 
tos senosios, caro valdomos 
Lietuvos, buvo kita Lietuva — 

nepriklausoma valstybė. Per 
22 nepriklausomybės metus 
Lietuva padarė beveik visose 
gyveninio srityse didelę pažan
gą-

Iš tikrųjų, Lietuva per tą 
palyginti trumpą laiką buvo 
pakilusi ūkiškai ir kultūriškai 
aukščiau už Sovietų Rusiją! 
Tai faktas, kurį yra pastebėję 
svetimų šalių diplomatai ir spau
dos korespondentai.

Bolševikų pavergta Lietuva
Juk Rusija, bolševikams pa

ėmus valdžią į savo rankas ir 
Įvedus komunizmą, pergyve
no dvi pasibaisėtinas bado ka
tastrofas, kuriose žuvo milijo
nai žmonių. O Lietuvoje nei 
tada, nei vėliau žmonės badu 
nemirė.

Yra žinomas faktas, kad sve
timų valstybių diplomatai, pa
gyvenę ilgesnį laiką Maskvoje, 
slegiančioje komunistinio biu
rokratizmo atmosferoje, va
žiuodavo į Lietuvą ir kitas dvi 
Pabaltijo respublikas, kad ga
lėtų tenai atsikvėpti ir pasi
naudoti kultūringo gyvenimo 
patogumais.

Tiesa, Lietuvos pažangą, 
ypač politikos srityje, labai 
sutrukdė f asistuojančio j i dik
tatūra, išdygusi po 1926 m. 
gruodžio 17 dienos perversmo. 
Kraštas nuo to nukentėjo la
bai skaudžiai. Bet ir prie Sme
tonos valdžios nebuvo tokio 
brutalaus žmonių laisvės slo
pinimo, kaip pagrobus Lietuvą 
Stalinui.

Juk tautininkų diktatūros 
laikais amerikiečiai galėjo lan
kyti Lietuvą visai laisvai. Nė 
komunistams nebuvo uždary
tas kelias į Lietuvą. Į Lietuvą 
važiavo Abekas-Akelaitis ir ki
ti žinomi amerikiečiai komu
nistai. Jie tenai lankė savo 
tėviškes, gimines ir draugus. 
Niekas netrukdė jiems teirau
tis apie žmonių gyvenimą Lie
tuvoje.

O dabar? Dabar nuvažiavu
sieji į Lietuvą amerikiečiai

Is kaires į dešinę Dr. P. Grigaitis, Julius Pakalka, naujas Chicagos Lietuviu Tarybos pir
mininkas, L. šimutis, kun. Stasys, buvęs Chicagos Lietuvip Tarybos pirmininkas. Susirin

kimas įvyko spalio 14 d. Vyčiu salėje.

(kuriuos dar išsijoja sovietų 
žvalgybos agentai iš Sovietų 
pasiuntinybės) gali pamatyti 
Lietuvoje tik tas vietas, į ku
rias juos leidžia valdžios įstai
ga “Inturistas”, ir visur juos 
lydi slaptos policijos agentai. 
Tik labai naivus žmogus gali 
tikėti, kad lenai nuvykęs sve
timšalis gali gauti tikrų infor
macijų apie padėtį okupuota
me krašte, žmonių gyvenimą 
ir t. t.

Toks, matyti, yra angliaka
sys, parašęs laišką Bačėnui. 
Jisai patikėjo tuo, ką jam kiti 
papasakojo. Ir, kaip jau minė
jome, jisai neturi jokios nuo
vokos apie Lietuvos pažangą 
nepriklausomybės laikais. Ji
sai nežino, kad Rusijos bolše
vikai, pagrobę Lietuvą 1940 
m., plėšė ją ir gabeno jos tur
tus į Rusiją, dešimtimis tūks
tančių vežė į Sibirą Lietuvos 
žmones.

Tas anliakasys pasakoja Ba
čėnui, kad dabar Lietuvoje “vi
si žmonės dirba, kas ką gali 
ir turi lygią dalį”. Lietuvos 
žmonės dirba, bet didesniąją 
dalį jų darbo vaisių pasiglem
žia okupantai ir jų tarnai.

Policijos “brutalumas”
Praeitos vasaros “civilinių 

teisių” riaušių, padegiojimų 
ir plėšikavimų metu buvo gar
siai šaukiama apie policijos 
brutalumą ir reikalaujama 
steigti speciales civilinių asme
nų tarybas, kurios tirtų, tardy
tų ir spręstų nusiskundimus 
dėl policijos brutalumo.

New Yorke tokia taryba (ci
vilian complaint review bo
ard) jau veikia nuo praeitos 
vasaros ir iki šiol gavo 307 
skundus 3 mėnesių bėgyje.

Nors taryba sudaryta iš as
menų skundėjams patenkinti, 
o ne policijai ginti, daugiau
siai iš pačių tų žmonių, kurie 
labiausiai skundėsi policijos 
brutalumu, dėlto ypač įdomu 
išgirsti jos sprendimus.

Iš Harlemo ir Brooklyno 

skundų buvo lik 48. Visų 307 
skundų tarpe daugiau skundų 
buvo iš baltųjų, negu iš neg
rų. Iš 113 ištirtų skundų, tary
ba rekomendavo disciplinari
nių priemonių tik trimis atve
jais, o dviem atvejais apskųs
tus policininkus rekomendavo 
net pagirti.

Sen. Douglas iššaukė 
reporterius boksuotis 
Respublikoniškai nusiteikę 

spaudos reporteriai, lydėdami 
sęnatorių Paul H. Douglas jo 
rinkiminėse prakalbose dažnai 
prikiša senatoriui jo amžių. 
Kaip žinia, sen. Douglas turi 
74 metus, o jo oponentas Per
cy atbulai — 47 metus am
žiaus.

Trečiadienį baigęs prakal
bas Quincy, Ill. sen. Douglas 
pasakė, kad kai kurie repor
teriai skundžiasi, jog jis per 
greitai keliaująs ir juos pri
varginąs. “Aš šį vakarą norė
čiau su kiekvienu iš jūsų drau
giškai pasiboksuoti, sakysim, 
iki šešių raundų”, pasiūlė, sen. 
Douglas reporteriams. Neatsi
rado nė vieno savanorio su se
natorių pasiboksuoti.

Jaunystėje buvęs “lumber- 
džekiu” (medkirčiu) sen. Doug 
las Sveiku, normaliu gyvenimu 
ir sunkiu darbu yra išsidirbęs 
tvirtus raumenis, dėlto šian
dien gali su jaunaisiais lenkty
niuoti ir juos pralenkti.

Mokytojai reikalauja 
žymiai pakeiti algas

Chicagos mokytojų unija 
pareikalavo pakelti mokyto
jams algas beveik 50 nuošim
čių, pradedant metine alga ką 
tik kolegijas baigusiems mo
kytojams nuo $5,500 iki $8,500, 
baigiant nuo $11,550 iki $17,- 
250. Kita mokytojų grupė, pri
klausanti Chicago Education 
asociacijai, reikalaujanti algų 
nuo $7,200 iki $19,200.

Antanas Vadopalas

VARDAI DUMBLYNAMS 
IR DURPYNAMS
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Vardas priklauso grupei liet, langoti 

suptis; linguoti; latv. liguot šlitinėti; lai- 
gyti.

Lenkė
Lenkė (Fraenk. 5-356) žemuma, loma, 

įlinkimas. Vietovės Lenkininkai, Lenkvie- 
ga dumbanti liūno tuma, užakančio ežero

Priklauso grupei liet, lenkti, lanka.
Liūgas

Liūgas (Fraenk. 5-379) ir liūgnas bala, 
klanas, pelkė; liūnas, valka; ant pievų 
patvinęs vanduo; liūginas patižęs (kelias), 
purvinas; liūgynas balotas plotas, pelkė
tas kraštas; liūgas išmakaluotas purvas 
(Vasm. 2-66); lugnai klampus purvynas 
(Vasm. 2-66).
Latvių Inga va purvinas rudens laikas; lu- 
ga dumbanti liūno tuma, užakančio ežero 
tuma; liūgą lyte; lucka srutų duobė.

Vietovardžiai: liet, ežeras Lūgas, prū
sų ežeras Luegelgen, latv. upė Ludzia 
(Gerullis Ort. 91).

K. Būga tai grupei skiria liet, lugnas 
lankstus, liaunas; palugnus linkęs, patai
kaująs; lugintis įsiteikti, Įsimeilinti; lug- 
niai, lūgnė gludas, (vok. Muminei, Was- 
serrose); lūgnas nymphaea.

M. Vasmer nurodo panašius: rusų lu- 
ža klanas; upė Lža; ilirų lugas pelkė; alb. 
1 ‘igate klanas, pelkė (Vas. 2-66).

Vardą liūgas, liugnas galima būtų 
skirti ir į “Vardus Durpynams”.

Lūgas
Lūgas (K. Sčesnulevičius Sn., Naujie

nose). Valkininkų dzūkai lūgais vadina 
užliejamose pievose užsilikę maži ežerė
liai.

Vogna
Nogna ir nuogma (Fraenk. 5-379). Že

maitiški pasakymai “biaurus nougna” 
(Specht LM) ir “maj jen nogna pelėda” 
(Juškev. Dainos 96.22) klaidingai Fraen- 
kelio suprasti prasme “Sumpf” pelkė. Ti
krumoje nogna ir nuogna reiškia pasakiš
ka būtybę, analogiška rusiškam noga 
“Agendos mytologiškas paukštis” (Vas
mer 2-224).

Palepne
Latvių palepne (Fraenk. 7-531) liūno 

velėna; pelkėtas paežerys.
Vardas priklauso grupei liet, lepės nyp- 
haeo; lepis calla pat; lapas ir tt.

Smuklė
žemaitiškas vardas smuklė (Fraenk. 

11-849) vieta pievoje, kur klampu, kur 
įsmingama; smukli vieta pievoje (LKV); 
smuklus klampus. Augalai: smuklė scir- 
pus lacustris, meldas; smuklis sparga 
nium, šiurpiai; smuklės phragmites comm., 
nendrės.

Darbeniškis A. Pleškys taip smuklės 
pagalba išaiškino skirtingas lomas: bala 
tai smuklė su klampiu, minkštu dugnu; 
pelkė tai smuklė su kietu dugnu, su grun
tu; liūnas tai smuklė be dugno.

Šlapynė
šlapynė (Fr. 13-999) vieta, kur šlapia, 

purvina, priteršta, šlapumą; šlapė šlapia 
pieva, šlapia dirva.

Tilžė
Tilžė, Lietuvos miestas. Miesto vieto

vė reiškusi padrėgusią, permirkusią vie
tą. Išvesta iš veiksmaž. tilžti, patilžti. Tilž- 
ti pasako lomos tumos proskiedimą, -su- 
brinkimą (Fr. 14-1095); tilžti (DLKZ) da
rytis vandeningu, išmirkti, prisisemti, pri
sisunkti vandens, srūti vandeniu, skysti.

Vajos %
Prūsų wayos (Fr. 16-1216) pieva; vie- 

tov. Budenwaio. Liet, veja jaunos žolės 

pieva; vejos ganyklos, šilynai. Latvių ve- 
juot menką žolę piauti.

Valka
Valka (Fr. 15-1191) bala, klanas; val

kotas balotas; valkotas upelis; velka (Fr. 
16-1220) bala, klanas; valksnė giluma, 
duburas; valkšnos (DLKZ) šlapios, vers
mėtos pievos. Latv. valks sruvenanti tėk
mė, miško upelis, polietaus upelis, drėg
nas. Vietov. Martyš, upelis Suvaiką ir mst. 
Suvalkai.

Priklauso grupei: sen. airių folc van
dens srautas; sen. vok. augšt. welh drėg
nas, švelnus, apvytęs; vid. vok. žem. we- 
lem vysti; vok. Welken vysti.

V anga
Vanga (Fraenk. 15-1195) sevovės liet, 

vardas; pas Bretkūną reiškiąs dirvą. Lat
vių vanga drėgna pieva su augšta žole; 
latvių vietovės: Alsunga (alksnių vanga), 
Labewange, Strowange (srovės vanga). 
Kuršių vietov. Alsvanga (alksnių vanga), 
Jevanga (jievu v.); sambių Alexwange 
(alksnių v.).

Prūsų wangus lydimas, skinimas. Po
meranijoje ir šiaur. Vokietijoje pasitaiko 
vietovės su sandu wangen: pvz. Binzwan- 
gen, Ellwangen, Furtwangen, Wangelow, 
Wangerin ir tt.

Vardas priklauso grupei kaip:
sen. indų (Kluge-Goetze 854) vanka upės 
vingis, lanka; gotų waggs laukas, pieva; 
sen. isl. vangr laukas, lanka (K. — G. 
854); sen. saksų, sen. vok. augšt. wang 
laukai (Fr. 15-1195, Gefilde).

E. Fraenkelis spėja, tai grupei priklau
santi latvių uodzile pelkėta vieta miške, 
upelis.

Vazgumbalis
Vazgumbalis, Daujėnų v. lieknas, iš 

kur išteka upelis Karautė. Latvių vaza 
(Fraenk. 1-23) miškas ant šlapio podir
vio, arba miškas ant mėlyno šlyno; ieva- 
sa drėgmė, sakai; gumos įlanka (Vas. 
1-316).

Vietovardžiai: Vozgeliai (Rytų Lietu
voje). Vozgirdonys, Varėnos v. (Iš Liet. 
Kult. 1st. Ikn.).

Vardas vaza priklauso grupei:
sen. vok. augšt. waso drėgnas podirvis; 
wasol vanduo, srava; sen. ang. wase dum
blas, purvas, pelkės (Fr. 1-33); sen. ang. 
wos drėgmė, sakai; sen. vok. aug. wiša 
lanka, pieva; vok. Wiese t. p.; sen. norm, 
veisa pelkė (Fr. 16-1249); sen. norn. vei- 
sa bala, stovintis vanduo (Kluge-Goetze 
876); anglų ooze, seniau wose maurai, 
dumblas; drėgmė. M. Vasmer tai grupei 
priskiria rusų vazgatj sutepti.

(Bus daugiau
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CR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

SUKAS RATAI, BĖGA LAIKAS
Važiuoju

Ratus gali sulėtinti, sutabdy- 
ti. Laiko nesulaikysi. Nors ir 
labai norėtum kai kada jį prilai
kyti.

Dunda traukinio ratai: vis 
greičiau, vis greičiau. Bėga gy
venimo dienos vis sparčiau, vis 
sparčiau, žiūrau pro traukinio 
langą. Dingsta gamtos vaizdai 
lyg kino teatre juostoje. Darbš
tusis ruduo — dailininkas papuo
šė gamtos augmenijos žygį į žie
mą įvairiomis nuostabiai sude
rintomis varsomis. Medžio lapai 
įvairiomis spalvomis blizga sau
lės spinduliuose, žiūrai ir akių

ilgiau stovinėja ir jų laukiantie
ji kantresni, be jokio murmėji
mo laukia, jei net autobusas pa
vėluotai ateina.
Keleivy

Užsuku į Keleivio redakciją. 
Čia didžioji darbymetė. Skubiai 
ruošiamas sekantis Keleivio nu
meris. Nuolat dirbančių yra du: 
redaktorius (jis ir administra
torius) ir linotipininkas. Kiti du 
ateina tik kelioms valandoms, 
ir tai vienas jų tik dvi dieni per 
savaitę. Čia užėjęs ilgai nesi- 
svečiuoti, iš dirbančių laiko ne
vogsi. Skubu šnektelti kas rei
kia ir nešdinuosi lauk. Keleivis

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ I 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai, po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS ŽIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

negali atitraukti nuo to rudens 
dailininko kruopštaus ir gražaus 
darbo. Net balos ir tos įvairiai 
pamargintos vandens paviršiuje 
plūdurančia augmenija. Smėlė
tos aukštumos primena vaiskius 
įvairiai išsiuvinėtus kilimus. Tie 
gamtos kilimai panašėja į Va
rėnos pievas, dirvonus, iš kurių 
spalvą bene pasisavino ir dai
lininkas K. Čiurlionis, užsimojęs 
savo ir tautos pergyvenimus bei 
mintis perkelti varsotai į audek
lą teptuku nupieštais įvairiais 
ženklais — paveikslais.

Bostone
Štai ir Bostonas. Bostonas di

delis kultūros centras, savo sta
tyba primenąs kai kuriuos Eu
ropos miestus, bet savo nešvara 
neišsiskiria iš kitų JAV didmies
čių. Čia gyvenimas eina lėtes
niais žingsniais, negu anuose 
miestuose. Gatvių keleiviniai 
autobusai lėčiau bėga, stotyse

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
^Trečiad. įr sekmadieniais uždaryta.
Ofiso tel. 767-2141 Namp 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.;

šeštad. 10—2 vai.________

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

vienas tų savaitraščių, kuris ne
siskundžia savo padėtimi.
Vakare

Vakarop užsuku į išraiškos šo
kio ir literatūros vakarą. Vietos 
Lietuvių Kultūros klubas yra 
pajėgus paruošti įvairias kultū
rines pramogas su pakviestais 
mokslininkais ir kultūrininkais 
iš kitur.

Šį kartą tokią, turiningą pra
mogą suruošė Bostono Lietuvių 
Piliečių Draugija erdviose savo 
patalpose. Iš Montrealio, Kana
dos, buvo pakviesta šokių dės
tytoja, kartu ir šokėja Birutė 
Vaitkūnaitė-Nagienė, iš ten pat 
poetas Henrikas Nagys ir bosto- 
nietis poetas Antanas Gustaitis 
pasirodyti su savo kūryba. Visi 
jie geri žodžio meistrai. Birutės 
Vaitkūnaitės Nagienės paskaita 
buvo turininga, įdomi. Šokių me
nas lietuviams nėra svetimas. 
Šokiams mėgsta, bet ką reiškia 
Šokius mėgsta, bet ką reiškia 
jo istorija bei teorija, retas dėl 
šito savo galvą vargina. Birutė 
Vaitkūnaitė-Nagienė tikra tos 
srities ne tik praktikė, bet ir mo
kove. Įgudusi paskaitininke 
sklandžiais sakiniais, pavydėti
nai gera ryškia tarena savo pa
skaita klausytojams suteikė daug 
įdomaus iš šokių mokslo srities. 
Visi atsidėjusiai klausė jos 
kruopštaus pranešimo. O taip 
patraukliai žiūrėjo jos pademon
struoto vieno išraiškos šokio. 
Gaila, kad tokio šokio būta tik 
vieno. Iš šokių rodomi paveiks
lai nesisekė tinkamai parodyti. 
Neturėta tinkamos aparatūros ir 
kito, kas būtina.

Poetas ii. Nagys supažindino 
su A. Gustaičio kūryba ir savo 
keletą eilėraščių padeklamavo.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

DFLANTRUDOKAsTOrt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš jvairiŲ atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2,750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRAOINSKAS
UŽ PUSĘ
KAINOS
DIDELIS PUIKIAUSIAS

Į VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
SPALVOTA TV • FONOGRAFAI

L------------  ----------- ------------>

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 
________ pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Jo pranešimas ir eilėraščiai visų 
buvo su atsidėjimu išklausyti.

Ir štai scenon išeina besišyp
sąs poetas Antanas Gustaitis. 
Savus kūrinius jis skaito be jo
kio afišavimosi ar pozavimo, lyg 
kalbėtų tarp savų gerų pažįsta
mų, norėdamas ką tai natijo pa
sakyti. Ir pasako. Klausovai 
ramiai klausosi ir nejučiomis 
pradeda kvatoti. Bet eilėraš
čius skaitančio tas juokas ne
veikia. Jis, kaip įpradėjo su 
šypsena veide skaityti, taip ir 
tęsia toliau.

O jo eilėraščių turinys nėra 
kerštu persisunkęs. Visi kvato
ja ir kvatoja iš anų silpnybių, 
nesijausdami, kad-kartu kvatoja 
iš savo silpnybių. Gal tik vė
liau pajunta, kad tie eilėraščiai 
palietė ir ji patį. Čia ir glūdi 
Antano Gustaičio kūrybos stip
rybė. Bent šiuo metu toje sri
ty lietuvių išeivijoj jam lygaus 
nėra.

Būtų gerai ir naudinga JAV 
lietuvių naujokynams kviesti 
pas save tokioms kultūrinėms 
pramogoms iš kitų vietų tos sri
ties žinovus. Savi, vietiniai, ne
sudaro tokio įspūdžio. Iš kitur 
atvykusieji visada įdomiau iš
klausomi ir daug naujo pasako. 
Bet Antanas Gustaitis yra iš
imtis, jis niekada ir niekur neį- 
gris, nenusibos.

Į išraiškos šokio ir Literatū
ros vakarą susirinko gal 400. Bos 
tonui tai gerokas skaičius. Ne
abejotinai susirinkusių daugumą 
sudaro šviesuomenė.

LDD bendri pietūs
Rytojaus dieną atsilankiau 

Naujienų korespondento teisėmis 
į Lietuvių Darbininkų draugijos 
Centro Komiteto posėdį. Mat, 
posėdžio būta neeilinio. Į jį at
vyko ir du Centro Komiteto na
riai iš Brooklyno-New Yorko: 
adv. St. Bredis ir J. Buivydas 
kartu su viešniomis A. Buivy
diene ir Br. Spūdiene. Tarp 
LDD Centro Komiteto narių, 
gyvenančių Bostone ir tarp gy
venančių Brdoklyne prasidėjo 
šiokia tokia neesminė trintis. 
Tas persimetė į Brooklyn© LDD 
kuopą. Centro Komiteto posė
dy tuos nesusipratimus beaiški
nant surastas susipratimas. Bū
simam LDD atstovų suvažiavi
mui tas klausimas galės būti 
svarstomas, o dabar iki to su
važiavimo visa pasilieka kaip 
buvo. Nutarta LDD narius ne
mokamai apdalinti ALSS Lite
ratūros Fondo leidiniais ir St. 
Strazdo išleistu eilėraščių rinki
niu. LDD nariai galės iš tų lei
dinių pasirinki vieną bet kurią 
knygą. Už knygas LDD Centro 
Komitetas sumokės iš savo iždo.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai.

• ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
< . . - -- -- - -......... - "

BARBARA BARSDA
Pagal tėvus Cinikas

Gyv. 722.8 So. Spaulding Ave., 
o per ilgus metus Auburn 

Park apylinkėje.
Mirė 1966 m. spalio 28 d., 5:15 

vai. vak., sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio ap
skrityje, Ramygalos parapijoje, 
žodžių kaime.

Amerikoj išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Anton ir Peter ir marti Irene; 
4 dukterys: Katherine Zickus 
ir žentas John, Stella Kasile ir 
žentas Stanley, Bernice Trai- 
nauskas ir žentas Jerome, Ge
nevieve Procter ir žentas Paul; 
augintinis, sūnėnas Peter Bal- 
čiulis ir jo žmona Anna; 8 anū
kai: Barbara Musielak ir jos 
vyras Lawrence. Louise ir Ro
bert Kasile, Walter Trainaus- 
kas, Paul Jr., Janine, Loreley ir 
Stephen Procter; 6 proanūkai; 
giminaičiai Uršulė Jakaitis, 
Anna Balaskes, Barbara Strum- 
skis, Entinia Celius ir a. a. Jo
no Ciniko šeima ir visų jų šei
mos; daug kitų giminiu, draugu 
ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika- 
Evans koplyčioje, 6845 So. We
stern Avenue.

Trečiadienį, lapkričio 2 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Pan. šven
čiausios Marijos parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Barbara Barsda gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs^ marčios, dukterys, 
žentai, anūkai ir kiti 

giminės.
Informacijai šaukite telef. 

RE 7-8600.

Tai gražus ir sveikintinas nuta-l ieršiančios sąnašos, kompani- 
rimas! Kitiems sektinas. ja naujuoju leidimu įpareigo-

Ir, šit, po LDD Centro komi- jama išdirbti reguliaraus są- 
teto posėdžio įvyko bendri pietūs našų valymo programą. 
Sandaros patalpose. Susirinko 
kelios dešimtys narių ir svečių.

Bendrų pietų tikslas buvo pa
gerbti LDD vieną iš jos organiza
torių, ilgametį LDD Centro Ko-
miteto sekretorių ir kitų visuo- .“T Bįds’P?.rt° Lietuviu Namu Savi-- . ninku Drauguos mėnesinis susinnki-
menei reikalingų ir naudingų mas ivyks antradieni, lapkričio 1 d., 
darbų veikėją - Napoleoną Jo- “1 “^^3 Sjv Halsted 
nušką, susilaukusį 80 metų, bet rėš kviečiami į susirinkimą, 
iki šiol nepailsusį parenti lietu- A- Kaulakis, rast,
vių kultūros dirvonus. _ Joniškie2iv Labdar0$ ir Kultūros

Ta proga buvo prisiminti ir pa- Klubo susirinkimas įvyks antradie- 
qvpikinti M Miehpkonipnė ni> lapkričio 1 d. 7:00 vai. vak. Ven- sveiKinti — m. Micneisoniene, geliausko salėje> 4500 So< Taiman 
susilaukusi 75 metų; St. Michel-1 Ave. Nariai ir narės malonėkite gau- 
cnnns kuris inn R5 mpfn išvn siai atsilankyti. Bus svarstomi svar- sonas, Kuris jau merų įsva- būs ateiną klubo reikalai Po susi. 
karėse; Anestas ir P. Brazaitis, I rinkimo įvyks vaišės, 
prašokę 80 metų slenkstį ir inž. M- Urbells» nut- rašt-
VI. Sirutavičius, iš jaunų dienų 
žymusis socialdemokratų veikė-1 
jas, spaudos bendradarbis, Lie-1 
tuvos pramonės kėlėjas, kuris jau 
artėjai prie 90 metų slenksčio.
Dėl nesveikatos nei Anestas, nei 
VI. Sirutavičius pietų iškilmėse 
nedalyvavo^ Bostone veikianti 
LDD kuopa darniai dirba, kaip 
viena šeima. Kasmet suruošia 
keletą kultūrinių pramogų savo 
nariams ir kviestiems svečiams. 
Sergančius savo narius aplanko 
ir mirusius’gražiai palydi į ka
pus, kuriuos papuošia gėlių vai
nikais.

Iš vietos kultūrinių sambūrių 
gal lietuvių darbininkų draugija 
nariais skaitlingesnė už kitas. 
LDD savo tikslais ir veikimu gi
mininga Amerikos Lietuvių So
cialdemokratų Sąjungai.

Jūsų korespondentas

Betlehem plieno kompanijai 
gavo inžinierių leidimą
Inžinierių korpuso Chica-j 

gos distriktas pakartotinai da
vė leidimą Bethlehem Steel 
kompanijai išsipilti pusiasalį 
Michigano ežere prie savo nau
jai pasistatytų fabrikų India
nos “San dūliuose”.

Korpusas anksčiau loki lei
dimą buvo davęs savo valia, 
bet vidaus reikalų departa
mento sekretoriui ir publikai 
užprotestavus buvo savo lei
dimą atšaukęs.

Naujuoju leidimu salos ap
imtis sumažinta iš 333 akrų iki 
truputį mažiau kaip 300 akrų 
ir kompanija privalės savo pu
siasalio rytinį galą apsodinti 
medžiais, kad iš naujojo par
ko maudyklių nesimatytų 
bjaurus plieno liejyklų vaiz
das.

Kad tas pusiasalis užstos 
vandeni ir susidariusiame 
kampe pradės rinktis vandenį

Petronėlės Milerienės padėka
Mano mylimas vyras

A. A.

POVILAS MILERIS
(PAUL MILLER)

mirė šių metų rugsėjo 28 dieną, o spalio 1 dieną jis buvo palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Velionis Povilas negali padėkoti tiems, kurie su juo atsisveikino 
ir palydėjo jį į amžinybės vietą, užtat aš noriu^ tarti labai nuoširdų 
ačiū kiekvienam ir kiekvienai, kurie atvyko į šermenis, atvažiavo į 
kapines, atsiuntė gėlių ir pareiškė man užuojautą Žodžiu, telefonu 
arba laiškais.

Nuoširdi padėka Dr. Pijui Grigaičiui už kalbą koplyčioje; Geno
vaitei Giedraitienei už laidotuvių himnų grojimą ir už koplyčioje 
sugiedotas širdies skausmo giesmes; M. Gudeliui už kalbą prie kapo.

Nuoširdi padėka karstanešiams Edmundui Barabui, Kostui Au
gustui, Povilui Milaševičiui, Juozui Šmoteliui, Norbertui Jankovičiui 
ir Vincui Mankui už velionies karsto nunešimą į amžinos ramybės 
vietą.

Universal Savings and Loan Association atsakomingiems parei
gūnams, direktoriams ir tarnautojams; Chicagos Lietuvių Draugijos 
direktoriams: P. J. Ridikui, K. P. Deveikiui, Emmai Petraitienei, Kos
tui Augustui ir Povilui Milaševičiui, Mr. ir Mrs. E. J. Barabas; Lietu
vių Socialdemokratų Sąjungos 4-tai kuopai; Julijai ir Kostui Augus
tams; Stanley Dargužiui; Aldonai Janus-Hoyos M.D. iš Los Angeles, 
Cal.; dr. Vandai Sruogienei, Daliai ir dr. Gediminui Byloms ir jų šei
mai; Ann id Joe Poshkai; Mr. ir Mrs. KrajiCik; adv. Harold L. Miller; Jo- 
sefinai Gulbinienei ir Mr. ir Mrs. F. Oliams; Danui ir Anelei Mileriams; 
Mr. ir Mrs. Joseph Tamas; Euphrozine Mikužiūtei; Vinco Jašmonto 
šeimai; Jono Malioriaus šeimai; Mr. ir Mrs. Povilui Milaševičiui ir 
Viliūnei bei Justinui KirvelaičUms širdinga padėka už nepaprastai 
gražių gėlių vainikus ir puokštės.

Mildai ir Antanui Vaivadarps, Mary Jakubauskienei, Mr. ir Mrs. 
J. Jasinskams, K. P. Deveikiui, Mr. ir Mrs. J. Draugeliui, Mr. ir Mrs. P. 
žalnieraičiams ir daugeliui kitų širdinga padėka už nuoširdžius užuo
jautos laiškus.

Dr. Vandai Sruogienei ir Dr. Gedimino Bylos šeimai, Charles 
Stepens ir jo žmonai. Onai ir Andriui Mironams, Scenos Mylėtojų Są
jungai, ir Naujienų bendrovės direktoriams padėka už užuojautas 
dienraštyje, o Naujienų Redakcijai nuoširdi padėka už plačius velio
nies mirties ir laidotuvių iškilmių aprašymus.

Dėkoju Povilo broliui Dan Mileriui ir jo žmonai Anelei už rūpini
mąsi manimi po laidotuvių, išvežimą į savo rezortą ir bandymą mane 
apraminti: dėkoju Povilui ir Juozui Binkiams už vežiojimą į kapines, 
o vėliau į Rheinlandėrį, Wisconsin; taip pat dėkoju Jonui Malioriui 
ir jo šeimai už didelę paslaugą mano vyro ligos ir mirties metu.

Dėkoju visiems tiems artimiesiems ir pažįstamiems, iš kuriu ga
vau užuojautų ir kurie dalyvavo laidotuvėse, bet kuriu čia nepaminė
jau. Visiems ačiū.

Nuliūdusi Petronėlė Milerienė

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

REpaNfe 7-8600 7-8601

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-COtUMTIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 
Telef.: G Rovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
M

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
Ir NAKt!

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23fd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkię Reikia

PLASTIC
INJECTION MOLDERS

ALL SHIFTS
Immediate openings for women 

with or without experience. 
Light and clean work. 

Paid holidays.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

SEMI — RETIRED

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

Apply in Person at
PLASTIC MOLDED

PRODUCTS
6014 N. PULASKI RD.

Age 65 to 68 
Must be in good health. 
Light Assembly work. 

Apply in person.
TRINER SCALE CO.

. 2714 W. 21st St.

EXTERNAL GRINDERS
LATHE OPERATORS REAL ESTATE

INSPECTORS
Precision inspectors day and night 
openings, able to read blue prints and 
use inspection instruments, excellent

Organizacijų susirinkimai
SLA 391 kuopa savo narių 

susirinkimą turės lapkričio 2 
dieną. Tai bus pirmasis mėne
sio trečiadienis.

ašau narius, būkite apdai- 
savo reikaluose. Mokes- 
sumokėti reikia ir tai at- 
tvaikingai, kad būtų baig

ta iki metų pabaigos. Susirin- i PECFPTION TYPIST 
kimo vieta Liberty svet, 14th !
St. 49th Ct. Pradžia 7:30 vai. Good transportation excellent com

pany benefits, variety of nuties. 3772 
vakaro. i hour, 5 day week. Will train neat,

Lapkritis lai SLA mėnuo, tai I ' bright girl.
visiems žinoma. Nauji nariai] METRO-GOLDWYN-MAYER 
musų Susivienijimui taip rei
kalingi, kaip ligoniui atgaivi
nantis naujas kraujas.
kiekvienas nors po 
gaukime.

Chicagoje veikia 
niai organizatoriai, 
patarpininkaus, tą 
siu ir aš.

Raudonos Rožės pašalpos 
klubas turės savo narių susi
rinkimą ateinanti penktadie
nį. lapkričio 4 d. 7:30 vai. va
karo Liberty svetainėje.

K.P.D.

Tad 
vieną narį j

generali- 
Jie mielai 
patį atlik-

Moterys automobilyj 
elgias kaip virtuvėj

Tai nustatė ne koks vyras, 
o tikra moteris Joan Guilford, 
psichologijos daktarė, trijų 
vaikų motina iš North Holly
wood, Cal. Savo mokslinėje 
studijoje apie “nelaimingus 
atsitikimus namuose” ji tvirti
na, kad automobilių akciden- 
tai (nelaimės) ir trafiko tai
syklių pažeidimai iš moterų

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PRospect 8-5374

550 W. JACKSON 
372-5300

BENDRA NAMŲ RUOŠA, 
PROSIJIMAS

3 dienas savaitėje. Gyventi kitur, 
pirmad., trečiad. ir penktad., atlygi
nimas nenustatytas, reikalingos re
komendacijos, apylinkėj Peterson ir 

Cicero.
Tel. 736-5570

REIKALINGA MOTERIS
Allikti viešbuty tarnaitės darbus. 

5 dienas savaitėje.
Valandos 8:30 A. M. to 4:40 P.M. 

AUSTIN MANOR HOTEL 
312 North Central Avenue

MAID
ALL EMPLOYE BENEFITS. 
Must have references and 

speak English. 
Apply to housekeeper. 

UNIVERSITY CLUB 
76 E. MONROE ST.

vairuotojų pusės turi artimą 
panašumą jų akcidentams vir
tuvėje. “Iš to tenką daryti iš
vadą, kad moteris vairuoja 
taip, kaip ji tvarko namus”, 
teigia Dr. Guilford.

Esą “atrodo aišku, kad tos 
moterys, kurios tari daugiau 
vaikų, turi mažiau akcidentų, 
tuo tarpu kai tos, kurios turi 
labai mažai vaikų arba visiš
kai jų neturi, visos turi dau
giau akcidentų”.

Akcidentų (nelaimingų nuo-

—S-T-R-E-T-C-H
I YOUR DOLLARS
I Call: Frank Zapolis 

=------ V 320814 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

ra*v««N«i

itatt farm wtum 
automobile _ 
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SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT3320
L.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENE

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti. ♦

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAISIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Lic«nzi|uota liatuvię |monė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainom!*.

KREIPKITĖS į musę vienintelę ČikagoĮe lietuvių Įstaigą, turinčią tai
są SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai Ii Čikagos | Lietuvą.

B Ir V BUKAUSKAI

inspection instruments, excellent 
starting salary.

A good place to work.
Must speak English.

GUARDIAN ELECTRIC 
MFG. CO.

1550 W. CARROLL 
(corner of Ashland) 

CH 3-1100

JANITORS
DAY & NIGHT WORK 

Must speak English, permanent 
position, a good place to work.

GUARDIAN ELECTRIC 
MFG. CO.

1550 W. CARROLL 
(Corner of Ashland) 

CH 3-1100

STOCK HELPERS
Strating pay $1.92 pr. hour. Rapid 
automatic increases to $2.42 or $2.65 
depending on job class. High school 
graduate with some stock room ex
perience preferred but will train 
beginners. Paid hospitalization, paid 

life insurance.

UNITED STATIONEBS 
SUPPLY CO.

641 W. LAKĘ ST.
FR 2-3715

MAINTENANCE 
MECHANICS

Openings on second shift, 5 P.M. 
to 1:30 A.M. Exper. with food 

packaging machinery.
Good pay, fringe benefits and 

overtime.
Steady work.

1615 W. 15th STBEET 
Tel. 421-1003

tykių) turinčios daugiau ir tos 
moterys, kurios yra emociniai 
nepastovios, nervingos, per 
plonos ar per storos; kurios 
turi nepaprastai aukštą krau
jo spaudimą ar per žemą, ir 
kurios yra silpnų akių. Dakta
rė dariusi bandymus su 226 
moterimis, daugumoje ištekė
jusiomis pusamžėmis.

SMĖLIO KOPŲ (DUNES) 
ŠALININKŲ PERGALĖS 

PIETŪS
Atvykite j mūsų naują 6,000 

akrų National Lake Shore Park 
& Beach, apgintą ir apsaugotą 
Jums, kad galėtume kartu pa
pietauti Marquette Pavilione, 
Miller Beach, Gary, Indiana, 
lapkričio 2 dieną, 6:30 vai. po 
pietų. Vištienos pietūs, kaina 
$2,75.

Telefonuokite rezervacijoms 
Hammond, Gary WE 2 - 2052; 
Chesterton 
926.-2224

sritis Area 219

kongreso atstovas
papasakos, kaip

Indianos 
Ray Madden 
mes laimėjome su senatoriaus 
Paul H. Douglas pagalba.

Vietos gyventojai bandė ap
ginti Dunes nuo 1916 metų, kad 
visi šios srities gyventojai galė
tų pasidžiaugti smėliu ir ežeru. 
Komitetas Save the Dunes bu
vo sudarytas prieš 11 metų, jis 
turi 2,400 narių. Visi nariai 
stengėsi prisidėti prie laimėji
mo. Gyventojai laimėjo, todėl 
jie turi teisės pasidžiaugti per
gale. Atvykite j pietus ir kartu 
su visais pasidalinsime džiaugs
mo valandomis.

Save the Dunes Council 
F. Seidir

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.
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$2.45 to $3.40
Permanent opening on days. 

Minimum 50 hours. 
Saturdays additional. 

Must read blueprints and 
Set up machines.

Pension.
Automatic increases — Hospitalization.

Near rapid transportation.
INTERVIEWS

Daily until 5:00 P.M., Saturday until noon 
Telephone for an evening appointment.F. J. LITTELL [MACHINE CO.

4101 N. RAVENSWOOD AVE.
Chicago, Illinois EA 7-5000

STOCK CLERK
Permanent position for qualified applicants. Young man 21-30, 
with High school education to handle incoming supplies, fill 

orders in shipping department.
5 day week, many company benefits.

KEMPER INSURANCE
4750 N. SHERIDAN RD.

See Mr. JOHN LUDWICK

EASTMAN KODAK CO.
Has openings for 

WAREHOUSEMEN 
JANITORS

HOLIDAYS
VACATIONS
HOSPITALIZATION

GOOD STARTING SALARY
MANY EMPLOYEE BENEFITS INCLUDING:

• PAID
• PAID
• PAID
• EXCELLENT INSURANCE AND 

RETIREMENT PLAN
• PLUS OTHER BENEFITS.

NEW PLANT 
Pleasant surrounding

EASTMAN KODAK CO.
1901 W,; 22nd Street Oak Brook, Ill,

(Just west of Oak Brook shopping center)
An equal opportunity employer

MACHINIST
TURRET LATHE 

Experienced. Steady work. 
Good starting salary. 

Fringe benefits. 
6329 So. LOWE

TR 3-0713

MAINTENANCE
MAN

STOCK YARDS AREA

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė --- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIBKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba Ir Remontas

OS & D CLERK
Must be experienced. Hours: 
7:30 — 4:30. Excellent working 

conditions. Union scale.

To set up & maintain machines 
in food processing plant.

Must be welder (gas and arc.).
Should have some electrical 

aptitude.

RAMUS TRUCKING

LINES. INC.
4750 W. 34th St. CICERO

Rate is open depending on your 
abilities. Excellent opportunity 

if you can qualify.
Many company benefits.

BI 2-3530

MAN
To operate paskaging machine.
Night shift, overtime and paid 

holidays.
Light, clean 'work.

Will train. Permanent.
Apply In Person from 9 A.M. to 6 P.M. 

MINIMAX CO.
5905 N. CLARK

OZ FOOD CORP.
____ 927-1240

SHEET METAL
LAYOUT MEN

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŲRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymu 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui- kreinkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA MŪRINĮ: 
taverna ir 2 kamb. pirmame ir 6 
kamb. antrame, gazo šild., pilnas rū

sys, garažas. Marquette Parke.
Tel. 737-4087

CICEROJ — GERIAUSIAS BARGE- 
NAS, 3x4 kamb., apyl. 50th ir 14th St., 
dideli miegamieji, mod. vonios, gazo 
šild., pajamų $225 mėn. $21,900.

SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkai Ir Darblninkly

REIKALINGA FABRIKO
DARBAMS PAGALBA

Kompanija duos daug lengvatų. 
Reikalingi darbininkai 

pirmai ir antrai 
pamainai.
“FUSION”

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute^ 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

DRIVERS 
$3.18—$3.33 

Age 21 to 30 
PARCEL HANDLERS 

$2.85—$3.33
Age 18 to 30

Good job opportunity, full pay 
while training. Apply

Mon. trough Friday
9 AM to 7 PM. Sat. 9 AM to 3 PM

United parcel service 
employment office 

2456 W. LAURENCE AVE.
or

ALGIERS MOTEL — 
85th AND CICERO 

Veterans bring D D 214 
UNITED PARCEL SERVICE

Flourescent manufacturer requires 
experienced men to prepare produc
tion templates and samples. Must 
know metal working equipment and 

welding. Many company benefits. 
Steady employment.
Apply in person.

SOLAR LIGHT MFG. CO.
1990 N. MANNHEIM RD.

MELROSE PARK

MACHINE WORK 
ASSEMBLY WORK 
Choose your own hours.

3 shift operations.
Full or Part Time.

Week days plus Saturday & 
Sunday.

Permanent or temporary 
employment.

REPLOGLE GLOBES
1901 N. NARRAGANSETT

RUBBERMAID CORP.
2929 NO. CAMPBELL

DISHWASHERS 
MEN OR WOMEN

Must be experienced. Loop 
Steady employment. Straight 

Bonus. Paid vacation. 
Ask for JUAN SOTO 

1 to 4 afternoons.
10 N. DEARBORN

job. 
shift.

WANTED — 
RESPONSIBLE MALE 

OR FEMALE 
driver for station wagon school 

pick-up route approximately 
4 hrs. daily. 

Call 285-1322

WATCHMEN
Openings for part time or full time 
in Chicago Heights and other suburbs. 

Age 30 to 60.
Must pass physical. Top pay. 

Full company benefits. 
Apply personnel office.

200 W. OHIO or call MO 44200

Day 
ting

PLATERS — HELPERS
AND DEGREASERS

and Night openings, good star
salary, many cęmpany benefits 

a good place to work.
Must speak English.

GUARDIAN ELECTRIC 
MFG. CO.

1550 W. CARROLL
(comer of Ashland)

CH 3-1100

REKOMENDACIJA
“Bet aš tamstai negaliu to 

kambario išnuomoti, kadangi ne
turi rekomendacijos”, aiškinasi 
namų savininkė.

“Aš gi sakau tamstai”, aiškina 
iš savo pusės atėjęs kambario 
nuomoti vyriškis, “kad man iš
traukiant, mano ligšiolinio kam
bario savininkė verkė”.

“To neatsitiks su manim. Prie 
manęs nuoma mokama iš anks
to!” atkirto savininkė.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL IJKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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